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Rzeszów - siedziba dobrego biznesu

W Rzeszowie działa ponad 27 tysięcy firm, obsługiwanych przez przeszło 800 instytucji otoczenia biznesu. Wiodące gałęzie przemysłu
miasta to lotnictwo, informatyka, budownictwo oraz sektor chemiczny. Rzeszów jest liczącym się ośrodkiem handlowym oraz
logistycznym dla przedsiębiorstw z Ukrainy, Słowacji, Węgier a także Rumunii. Ponadto, stolica Podkarpacia posiada jedną z najbardziej
rozwiniętych sieci handlowych w Polsce.

Gospodarka Rzeszowa

Największy pracodawca w Rzeszowie, przedsiębiorstwo Pratt&Whiney Rzeszów S.A., to awangarda technologicznego rozwoju regionu.
Pratt&Whitney Rzeszów wchodzi w skład United Technologies Corporation.

W Rzeszowie swoje siedziby główne mają znane i cenione na rynku międzynarodowym firmy z sektora informatycznego: ASSECO Poland
S.A. – jedna z największych i najdynamiczniej rozwijających się firm IT w Europie; SoftSystem Sp. z o.o. – firma zajmująca się tworzeniem
i obsługą laboratoryjnych systemów informatycznych, Ideo Sp. z o.o. – Software House i Agencja Interaktywna, G2A.Com – najszybciej
rozwijająca się globalna platforma gamingowa. Inne znaczące firmy w Rzeszowie to producenci farmaceutyków: SANOFI AVENTIS, ICN
Polfa Rzeszów (grupa VALEANT) czy Chema-ELEKTROMET.

Bardzo dobrze prosperują przedsiębiorstwa z branży chemicznej: MARMA Polskie Folie Sp. z o.o. – jeden z największych przetwórców
tworzyw sztucznych w Europie; firmy Polimarky Sp. z o.o., Polkemic S.A., Greinplast Sp. z o.o. Dynamicznie rozwija się rzeszowskie
przedsiębiorstwo Makarony Polskie S.A.

W Rzeszowie swoje oddziały posiadają też firmy z szeroko pojętego sektora nowoczesnych usług dla biznesu. Globalny dostawca usług
audytowych i doradczych, firma Deloitte, w roku 2016 uruchomiła Centrum Usług Biznesowych dla Europy Środkowej. W tym samym
roku na utworzenie lokalnego oddziału w Rzeszowie zdecydowała się firma PwC. Inne ważniejsze firmy reprezentujące wspomniany
sektor to: Carlson Wagonlit Travel, Mobica, Comarch, ATOS, Unicall Communication Group Poland, CCIG czy ZETO Rzeszów.

Wśród przedsiębiorstw, operujących na terenie Podkarpackiego Parku NaukowoTechnologicznego AEROPOLIS, wymienić należy firmę
MTU AeroEngines Polska – wiodącego producenta komponentów silników lotniczych i podzespołów napędowych z przeznaczeniem dla
lotnictwa cywilnego, która poza działalnością produkcyjną, prowadzi zaawansowaną technologicznie działalność badawczo-rozwojową w
nowoczesnym Centrum Badawczo-Rozwojowym.

Kolejni inwestorzy to: Borg Warner Poland Sp. z o.o. – wchodzący w skład Borg Warner Inc. – światowy potentat w produkcji
turbosprężarek oraz układów napędowych i przeniesienia napędu z zastosowaniem w przemyśle motoryzacyjnym; Heli-One Polska Sp. z
o.o. – firma wchodząca w skład międzynarodowej korporacji CNC Helicopter, zajmująca się kompleksową naprawą oraz konserwacją
helikopterów; FIBRAIN Sp. z o.o. – innowacyjny polski producent oraz światowy dostawca w branży systemów ICT i telekomunikacji
światłowodowej; ZELMER S.A. (grupa B&B Trends) – producent szerokiej gamy sprzętu AGD; Goodrich Aerospace Poland Sp. z o. o. (UTC
Aero Systems) – producent komponentów lotniczych z przeznaczeniem w lotnictwie cywilnym i wojskowym; McBraida Polska Sp. z o.o. –
producent wysoko precyzyjnych elementów do silników lotniczych oraz innych komponentów dla przemysłu lotniczego; Polimarky Sp. z
o.o. – polski producent modyfikowanych tworzyw sztucznych, przeznaczonych do wytłaczania i formowania wtryskowego z
wykorzystaniem w branży automotive; MB Aerospace Technologies – producent części do silników lotniczych oraz innych komponentów
z zastosowaniem w przemyśle lotniczym; D.A. Glass – polski lider w dziedzinie chemicznego kształtowania i obróbki szkła płaskiego; ML
System S.A. – wiodące krajowe przedsiębiorstwo w zakresie projektowania i produkcji zintegrowanych systemów opartych na technologii
ogniw fotowoltaicznych; Cyfrowa Foto Sp. z o.o. – największa w Europie Środkowo-Wschodniej drukarnia cyfrowa, krajowy lider w branży
druku cyfrowego i fotograficznego; OPTeam S.A. – producent oprogramowania i systemów informatycznych.

W bezpośrednim sąsiedztwie autostrady A4 oraz drogi ekspresowej S-19 działa Podstrefa „Rzeszów-Dworzysko” sąsiadujących gmin
Świlcza i Głogów Małopolski z docelowym obszarem funkcjonalnym ok. 400 ha. W zachodniej części Podstrefy na inwestycje
zdecydowały się takie firmy, jak: Raben Logistics Polska Sp. z o.o., AJ Profibud Sp. z o.o., Sobiesław Zasada Automotive Sp. z o.o.,
BOWIMPodkarpacie Sp. z o.o., Savpol Sp. z o.o., Konsorcjum Stali S.A., BOZ S.A., Mat-Trans Sp. z o.o., Halico Sp. z o.o. oraz Game Over
Cycles-Harley Davidson. W części wschodniej Podstrefy, na terenie Parku Naukowo-Technologicznego „RzeszówDworzysko”
zainwestowały następujące przedsiębiorstwa: Ok Office Sp. j., Creuzet Polska Sp. z o.o., Ziaja Sp. z o.o., UNIMET Sp. z o.o., CDO Sp. z
o.o., VISSAVI Sp. z o.o., Master Profi Sp. z o.o., Energo System S.A., Exall Sp. j.

Rzeszów jest siedzibą główną wielu innowacyjnych klastrów i stowarzyszeń, wśród których najważniejsze to: Stowarzyszenie Grupy
Przedsiębiorców Przemysłu Lotniczego „Dolina Lotnicza” – Krajowy Klaster Kluczowy, „Podkarpacki Klaster Energii Odnawialnej”, „Klaster
Systemów Bezzałogowych”, Klaster Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych „POLIGEN”, „Klaster Firm Informatycznych Polski Wschodniej”,
„Klaster EXPO”, Klaster Jakości Życia „Kraina Podkarpacie” czy Klaster „Technologia w medycynie”. Rzeszów, obok Gdańska i Warszawy
jest miastem, w którym swój regionalny oddział posiada Polska Agencja Kosmiczna.

Tereny inwestycyjne Rzeszowa

Miasto Rzeszów tworzy dogodny klimat dla rozwoju gospodarczego, stosując ulgi podatkowe dla przedsiębiorców, zapewniając
inwestorom lokującym projekty biznesowe w Rzeszowie, merytoryczne wsparcie oraz indywidualne traktowanie. Korzystną atmosferę do
inwestowania tworzy rozwinięta sieć instytucji wspierających przedsiębiorczość, jak również nowoczesne rozwiązania komunikacyjne.

Rzeszów przyciąga i zachęca przedsiębiorców do inwestowania oferując atrakcyjne lokalizacje dla biznesu na terenach Podstrefy
Rzeszów Specjalnej Strefy Ekonomicznej ERO-PARK MIELEC, w ramach której funkcjonuje SSE „Rzeszów-Dworzysko”. Strefa
zlokalizowana jest w północno-zachodniej części Rzeszowa w bezpośrednim sąsiedztwie autostrady A4 oraz drogi ekspresowej S-19 w
odległości ok. 6 km od Międzynarodowego Portu Lotniczego „Rzeszów-Jasionka”. W zakresie jej oddziaływania znajduje się ok. 450 ha
obszarów inwestycyjnych, w tym tereny przemysłowe objęte planami przestrzennymi w obecnych granicach miasta stanowią ok. 180 ha.
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Specjalna Strefa Ekonomiczna, umownie nazwana „Rzeszów-Dworzysko”, obejmuje tereny przemysłowe, które posiadają całkowite
uzbrojenie infrastrukturalne i teletechniczne, są również w pełni skomunikowane. Podstrefa Rzeszów z lokalizacją na Osiedlu
Przybyszówka usytuowana jest w części zachodniej Dworzyska i obejmuje powierzchnię ok. 25 ha, natomiast tereny położone w części
wschodniej – Rzeszowski Park Naukowo-Technologiczny, obejmują tereny inwestycyjne o łącznej powierzchni 84 ha. W środkowej części
Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Rzeszów-Dworzysko” znajdują się tereny o powierzchni około 50 ha, mające zróżnicowaną strukturę
własnościową. Atrakcyjność omawianych terenów wynika przede wszystkim ze wspaniałej lokalizacji, doskonałych rozwiązań
komunikacyjnych oraz nowoczesnej infrastruktury technicznej.

Tereny Specjalnej Strefy Ekonomicznej posiadają rozbudowaną sieć dróg wewnętrznych wraz z ciągami pieszo-jezdnymi, pełnym
oświetleniem, chodnikami oraz ścieżkami rowerowymi, wykonanymi w wysokim standardzie. W bezpośrednim sąsiedztwie, z początkiem
marca 2017 r. otwarty został największy w Europie ŚrodkowoWschodniej salon motocyklowy legendarnej amerykańskiej firmy
HarleyDavidson. Podstrefa Rzeszów Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK MIELEC, oprócz SSE „Rzeszów Dworzysko”, obejmuje w
Rzeszowie jeszcze 4 lokalizacje: obszar o pow. 50 ha, na którym działalność prowadzi Pratt&Whitney Rzeszów S.A., obszar o powierzchni
9 ha przy ul. Ciepłowniczej, obszar przy ulicy Przemysłowej o pow. 2,5 ha własność MB Aerospace, obszar o pow. 1,4 ha, na którym
działalność prowadzi Pratt&Whitney AeroPower Rzeszów.

Łącznie tereny przemysłowe objęte Specjalną Strefą Ekonomiczną w obecnych granicach miasta stanowią około 180 ha. Przedsiębiorcy
zdecydowani na inwestowanie w Strefie mogą liczyć na wysokie zwolnienia w podatku dochodowym: wielkość zwolnienia z podatku z
tytułu nowej inwestycji lub tworzenia nowych miejsc pracy wynosi 50% poniesionych wydatków inwestycyjnych lub dwuletnich kosztów
pracy nowo zatrudnionych pracowników dla przedsiębiorców dużych, 60% dla średnich oraz 70% dla przedsiębiorców małych. Ponadto
przedsiębiorcy mogą skorzystać ze zwolnień z podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transportowych na okres do 5 lat.

http://www.outsourcingportal.eu


	Start of the document

